ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND

V/v hỗ trợ kinh phí

cho nạn nhân, trẻ khuyết tật tại Trung

tâm nuôi dưỡng phục hồi chức năng

nạn nhân chất độc da cam Đức Phổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày     tháng  5  năm 2025

Kính gửi: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện

 Xét Tờ trình số 46/TTr-HCTĐ ngày 27/5/2025 của Hội Chữ thập đỏ huyện

về việc hỗ trợ kinh phí cho nạn nhân da cam, trẻ khuyết tật tại Trung tâm nuôi

dưỡng phục hồi chức năng nạn nhân chất độc da cam Đức Phổ; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 - Đồng ý Hội Chữ thập đỏ huyện trích “Quỹ Nhân đạo huyện” hỗ trợ kinh phí

cho nạn nhân da cam, trẻ khuyết tật tại Trung tâm nuôi dưỡng phục hồi chức năng

nạn nhân chất độc da cam Đức Phổ theo nội dung Tờ trình số 46/TTr-HCTĐ ngày

27/5/2025 của Hội Chữ thập đỏ huyện.

 - Kinh phí được trích từ “Quỹ Nhân đạo huyện” với tổng số tiền 10.000.000

đồng (Mười triệu đồng) cho 20 suất quà bằng tiền mặt, mỗi suất trị giá 500.000

đồng (Năm trăm ngàn đồng) nhằm chia sẻ, chung tay giúp các nạn nhân, trẻ khuyết

tật tại trung tâm có cơ hội tái hoà nhập với cộng đồng và giúp gia đình nạn nhân

vượt qua nỗi đau da cam.

 - Hội Chữ thập đỏ huyện làm việc với Trung tâm nuôi dưỡng phục hồi chức

năng nạn nhân chất độc da cam Đức Phổ lập danh sách nạn nhân, trẻ khuyết tật

được nhận quà, thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định.

 Yêu cầu Hội Chữ thập đỏ huyện triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trung tâm nuôi dưỡng PHCN nạn nhân

   chất độc da cam Đức Phổ;

- Hội Chữ thập đỏ Thị xã Đức Phổ;

- Lưu: VT, HCTĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2025-05-28T13:40:34+0700

		2025-05-28T17:30:55+0700

		2025-05-28T17:30:55+0700

		2025-05-28T17:30:55+0700